
COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Provincia di Firenze

SETTORE 6 Servizi alle infrastrutture e opere pubbliche
Ufficio Lavori Pubblici

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

N° 171 del 28.10.2013

OGGETTO: Attivazione funzione 6 del Piano Comunale di Protezione Civile. Censimento danni e 
complessi edilizi.

L’anno duemilatredici e questo dì ventotto del mese ottobre alle ore 21,00 a Greve in Chianti nella 
Sala delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli 
affari posti all’ordine del giorno.

All’appello risultano:

BENCISTA’ ALBERTO   Sindaco Presente
BURGASSI LETIZIA Assessore Presente
FORNI MARCELLO     Assessore Assente
FORZONI SIMONA            Assessore Presente
ROMITI STEFANO            Assessore Presente
SECCHI SIMONE Assessore Assente
SOTTANI PAOLO            Assessore Presente
VANNI TOMMASO                     Assessore    Presente

Presenti  N. 6 Assente N. 2

Assume la Presidenza il Sindaco, Alberto Bencistà, partecipa la sottoscritta Dott.ssa Nuzzi Patrizia 
in qualità di Segretario Generale incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 22,30.

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Fax 055 8544654 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481
e-mail: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it



COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Provincia di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli eventi meteorologici eccezionali verificatisi il 21 e 24 ottobre 2013 che hanno provocato 
allagamenti e danni alle strutture, materiali e mezzi sia del Comune che di cittadini ed aziende;

Visto il piano Intercomunale di Protezione Civile approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
103 del 26/10/2005;

Dato atto:
-  che fin dai  primi  momenti  è  stato attivato il  C.O.C. Centro Operativo Comunale,  così  come 
previsto dal Piano;
- che il Piano Intercomunale di Protezione Civile prevede fra le funzioni del C.O.C. la “Funzione 6: 
censimento danni e  censimento edifici”;

Ritenuto necessario attivare la suddetta specifica funzione al fine di raccogliere le richieste danni e 
verificarne l'entità;

Dato atto:
− che il servizio di Protezione Civile della Provincia di Firenze ha diffuso le schede per le 

segnalazione dei danni da parte della popolazione;
− che,  come previsto  dal  Piano  Intercomunale  di  Protezione  Civile,  i  tecnici  dell'Ufficio 

Associato saranno disponibili a dare supporto ai Comuni nell'accertamento dei danni;

Visto  il  parere  tecnico  e  quello  sulla  non  rilevanza  contabile  espressi  rispettivamente  dal 
Responsabile del Settore 6 e da quello del Settore 2 ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 267/2000;

All'unanimità

DELIBERA

- di attivare la “Funzione 6: censimento danni e  censimento edifici”, prevista fra le funzioni del 
C.O.C.;

- di  dare atto che,  secondo quanto previsto da Piano Intercomunale di  Protezione Civile,  il 
responsabile della suddetta funzione è il geom. Gianfranco Ermini;

- di approvare la modulistica predisposta dal servizio di Protezione Civile della Provincia di 
Firenze  per  la  segnalazione  dei  danni,  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

- di  incaricare  il  settore  6 di  dare  la  necessaria  informazione ai  cittadini  sulle  modalità  di 
segnalazione dei danni mediante la pubblicazione sul sito internet del comune l'affissione di 
locandine nei luoghi colpiti dall'alluvione;

Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive disposizioni;

All'unanimità
                                                                          DELIBERA

di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Fax 055 8544654 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481
e-mail: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it



COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Provincia di Firenze

Approvato e sottoscritto:

FTO IL PRESIDENTE                                           FTO  IL SEGRETARIO COMUNALE

________________________________________________________________________________
La  presente  deliberazione viene pubblicata  oggi  all’albo  pretorio  per  rimanervi  quindici  giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  è  stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. n. ________________ del ________________.

Greve in Chianti, lì _______________ FTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

                                                                    CERTIFICA

che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

• E’ divenuta esecutiva il giorno ____________________ decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134, comma 3);

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4).

Greve in Chianti, lì _______________  FTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, ....................

    FTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Fax 055 8544654 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481
e-mail: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it


